
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-391

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2023-12-07-00003 - Mise à jour des paramètres départementaux

d�évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 
 (2

pages) Page 4

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-12-06-00009 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 23

078 0002 0 délivré à Madame Marie-Christine MORENO-CANICIO pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de

sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ACTIV PERMIS » situé Fidu

Chez Monsieur Clément - 222 Chemin de Vabelle à BELGENTIER (83210) (2

pages) Page 7

DDT / Service de l'urbanisme des territoires

78-2023-12-06-00011 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession

de terrain du lot cadastré CD 15 de la ZAC de Satory Ouest à Versailles (1

page) Page 10

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2023-12-05-00018 - AAD ASSISTANCE - 05 (2 pages) Page 12

78-2023-12-01-00011 - ALL4HOME - 01 (2 pages) Page 15

78-2023-12-01-00012 - DIOP DIENABA - 01 (2 pages) Page 18

78-2023-11-23-00021 - EXP R COACHING - 23 (1 page) Page 21

78-2023-12-05-00019 - FADELATOU MFOUT - 05 (2 pages) Page 23

78-2023-12-05-00020 - HF SERVICES - 05 (2 pages) Page 26

78-2023-11-24-00012 - MRF NETTOYAGE - 24 (1 page) Page 29

78-2023-12-01-00013 - VAL TOUCHE A TOUT - 01 (2 pages) Page 31

78-2023-12-05-00021 - WEEZYOU SERVICES - 05 (2 pages) Page 34

78-2023-12-05-00023 - YANIS MESTRIES (2 pages) Page 37

78-2023-12-05-00022 - YANIS MESTRIES - 05 (2 pages) Page 40

78-2023-12-01-00014 - ZERROUKI NABILA - 01 (2 pages) Page 43

DRAC /

78-2023-12-06-00010 - Arrêté approuvant l'autorisation spéciale de travaux

concernant l'installation de deux postes de livraison électrique le long de

l'ancienne route départementale 7, sur le bas-côté longeant le mur de

Gally, dans le cadre des jeux Olympiques et Paralympiques à

Saint-Cyr-l�École.
 (3 pages) Page 46

Préfecture  des Yvelines  / Cabinet

78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la

convention constitutive du conseil départemental de l'accès au droit des

Yvelines (22 pages) Page 50

2



Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2023-11-21-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la borne de retrait automatique Mondial

Relay (consigne n° 21613) située 158 avenue Maurice Berteaux 78500

Sartrouville (3 pages) Page 73

78-2023-11-21-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la gare SNCF de Conflans-Sainte-Honorine

située 2 ter rue Eugène Berrurier 78700 Conflans-Sainte-Honorine (3 pages) Page 77

78-2023-11-21-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la station de recharge de véhicule électrique

ELECTRA située 6 rue Louis Lormand 78320 La Verrière (3 pages) Page 81

78-2023-11-21-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la station-service ESSO EXPRESS située Aire

de Rosny-Sud de l�Autoroute A13 78710 Rosny-sur-Seine (3 pages) Page 85

78-2023-11-21-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement CERBALLIANCE situé 26

route de Quarante Sous 78410 Aubergenville (3 pages) Page 89

78-2023-11-21-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement KFC FLINS situé centre

commercial Les Mériels 78410 Flins-sur-Seine (3 pages) Page 93

78-2023-11-21-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement LEGALLAIS situé 25 rue des

Mongazons 78200 Magnanville (3 pages) Page 97

78-2023-11-21-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement MONOPRIX situé 25 rue

Gambetta 78200 Mantes-la-Jolie (3 pages) Page 101

3



DDFIP

78-2023-12-07-00003

Mise à jour des paramètres départementaux

d�évaluation des locaux professionnels pour les

impositions 2024 

DDFIP - 78-2023-12-07-00003 - Mise à jour des paramètres départementaux d�évaluation des locaux professionnels pour les

impositions 2024 4



DDFIP - 78-2023-12-07-00003 - Mise à jour des paramètres départementaux d�évaluation des locaux professionnels pour les

impositions 2024 5



DDFIP - 78-2023-12-07-00003 - Mise à jour des paramètres départementaux d�évaluation des locaux professionnels pour les

impositions 2024 6



DDT

78-2023-12-06-00009

ARRETE portant retrait de l�agrément référencé

R 23 078 0002 0 délivré à Madame

Marie-Christine MORENO-CANICIO pour

l�exploitation d�un établissement chargé

d�organiser les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé « ACTIV PERMIS »

situé Fidu Chez Monsieur Clément - 222 Chemin

de Vabelle à BELGENTIER (83210)

DDT - 78-2023-12-06-00009 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 23 078 0002 0 délivré à Madame Marie-Christine

MORENO-CANICIO pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ACTIV PERMIS » situé Fidu Chez Monsieur Clément - 222 Chemin de Vabelle à BELGENTIER (83210)

7



DDT - 78-2023-12-06-00009 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 23 078 0002 0 délivré à Madame Marie-Christine

MORENO-CANICIO pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ACTIV PERMIS » situé Fidu Chez Monsieur Clément - 222 Chemin de Vabelle à BELGENTIER (83210)

8



DDT - 78-2023-12-06-00009 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 23 078 0002 0 délivré à Madame Marie-Christine

MORENO-CANICIO pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ACTIV PERMIS » situé Fidu Chez Monsieur Clément - 222 Chemin de Vabelle à BELGENTIER (83210)

9



DDT

78-2023-12-06-00011

Arrêté approuvant le cahier des charges de

cession de terrain du lot cadastré CD 15 de la

ZAC de Satory Ouest à Versailles

DDT - 78-2023-12-06-00011 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré CD 15 de la ZAC de Satory

Ouest à Versailles 10



DDT - 78-2023-12-06-00011 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré CD 15 de la ZAC de Satory

Ouest à Versailles 11



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-05-00018

AAD ASSISTANCE - 05

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00018 - AAD ASSISTANCE - 05 12



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00018 - AAD ASSISTANCE - 05 13



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00018 - AAD ASSISTANCE - 05 14



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-01-00011

ALL4HOME - 01

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00011 - ALL4HOME - 01 15



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00011 - ALL4HOME - 01 16



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00011 - ALL4HOME - 01 17



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-01-00012

DIOP DIENABA - 01

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00012 - DIOP DIENABA - 01 18



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00012 - DIOP DIENABA - 01 19



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00012 - DIOP DIENABA - 01 20



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-11-23-00021

EXP R COACHING - 23

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-11-23-00021 - EXP R COACHING - 23 21



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-11-23-00021 - EXP R COACHING - 23 22



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-05-00019

FADELATOU MFOUT - 05

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00019 - FADELATOU MFOUT - 05 23



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00019 - FADELATOU MFOUT - 05 24



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00019 - FADELATOU MFOUT - 05 25



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-05-00020

HF SERVICES - 05

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00020 - HF SERVICES - 05 26



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00020 - HF SERVICES - 05 27



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00020 - HF SERVICES - 05 28



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-11-24-00012

MRF NETTOYAGE - 24

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-11-24-00012 - MRF NETTOYAGE - 24 29



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-11-24-00012 - MRF NETTOYAGE - 24 30



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-01-00013

VAL TOUCHE A TOUT - 01

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00013 - VAL TOUCHE A TOUT - 01 31



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00013 - VAL TOUCHE A TOUT - 01 32



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00013 - VAL TOUCHE A TOUT - 01 33



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-05-00021

WEEZYOU SERVICES - 05

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00021 - WEEZYOU SERVICES - 05 34



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00021 - WEEZYOU SERVICES - 05 35



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00021 - WEEZYOU SERVICES - 05 36



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-05-00023

YANIS MESTRIES

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00023 - YANIS MESTRIES 37



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00023 - YANIS MESTRIES 38



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00023 - YANIS MESTRIES 39



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-05-00022

YANIS MESTRIES - 05

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00022 - YANIS MESTRIES - 05 40



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00022 - YANIS MESTRIES - 05 41



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-05-00022 - YANIS MESTRIES - 05 42



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-12-01-00014

ZERROUKI NABILA - 01

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00014 - ZERROUKI NABILA - 01 43



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00014 - ZERROUKI NABILA - 01 44



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-12-01-00014 - ZERROUKI NABILA - 01 45



DRAC

78-2023-12-06-00010

Arrêté approuvant l'autorisation spéciale de

travaux concernant l'installation de deux postes

de livraison électrique le long de l'ancienne route

départementale 7, sur le bas-côté longeant le

mur de Gally, dans le cadre des jeux Olympiques

et Paralympiques à Saint-Cyr-l�École.

DRAC - 78-2023-12-06-00010 - Arrêté approuvant l'autorisation spéciale de travaux concernant l'installation de deux postes de

livraison électrique le long de l'ancienne route départementale 7, sur le bas-côté longeant le mur de Gally, dans le cadre des jeux

Olympiques et Paralympiques à Saint-Cyr-l�École.

46



 
Direction régionale des affaires culturelles d’Île de France

Unité départementale de l’architecture 
et du patrimoine des Yvelines

        

ARRÊTÉ approuvant l’autorisation spéciale de travaux concernant 
 l’installation de deux postes de livraison électrique le long de l’ancienne route départementale
7, sur le bas-côté longeant le mur de Gally, dans le cadre des Jeux Olympiques et Paralympiques 

à Saint-Cyr-L’Ecole 

Le Préfet des Yvelines,
Officier de la Légion d’Honneur,

Commandeur de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code du patrimoine et notamment ses articles L. 621-30, L. 621-32 et les articles R. 621-96 et
suivants ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n° 2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l’arrêté n°78-2019-09-17-004 du 17 septembre 2019 portant délégation de signature à Monsieur Laurent
ROTURIER, directeur régional des affaires culturelles d’Île-de-France ;

Vu  l’arrêté  n°78-2019-09-17-006  du  17  septembre  2019  donnant  subdélégation  de  signature  à
Bénédicte LORENZETTO,  cheffe  de l’unité  départementale  de l’architecture et du patrimoine  des
Yvelines, en matière de monuments historiques et d’espaces protégés ;

Vu la demande d’autorisation spéciale de travaux en abords de monuments historiques, déposée par
le Comité d’Organisation des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024 concernant des travaux
temporaires  d’alimentation  en énergie  du site  olympique,  présentée à  l’Unité  Départementale  de
l’Architecture et du Patrimoine des Yvelines par le service de l’urbanisme de la ville de Saint-Cyr-
L’Ecole sous le numéro AS 7854523B0002 le 28 novembre 2023 ;

Vu  l’avis  favorable  assorti  de  prescriptions de  l’architecte  des  Bâtiments  de  France  en  date  du  
06 décembre  2023 et portant sur l’autorisation spéciale n° AS 78 545 23 B0002,

ARRÊTE  

Unité départementale de l’Architecture et du Patrimoine des Yvelines
7 ,  rue des réservoirs – 78000  VERSAILLES – secrecreteriat.udep78-idf@culture;gouv;fr

DRAC - 78-2023-12-06-00010 - Arrêté approuvant l'autorisation spéciale de travaux concernant l'installation de deux postes de

livraison électrique le long de l'ancienne route départementale 7, sur le bas-côté longeant le mur de Gally, dans le cadre des jeux

Olympiques et Paralympiques à Saint-Cyr-l�École.

47



ARTICLE 1  er   : L’autorisation spéciale de travaux n° AS 78 545 23 B0002, prévue par les articles susvisés
du code du patrimoine, concernant les travaux d’installation de deux postes de livraison électrique le long
de l’ancienne route départementale 7,  sur le bas-côté longeant le mur de Gally,  dans le cadre des Jeux
Olympiques et Paralympiques à Saint-Cyr-L’Ecole est accordée, assortie des prescriptions suivantes :

- La topographie naturelle du terrain enherbé sera restituée selon le relevé graphique de
l’état existant (coupes AA et BB) ;

- Les fondations en grave et tout dispositif de plateforme et de plots seront déconstruits
pour revenir au terrain naturel ;

- Une attention particulière est requise concernant l’implantation des postes de livraison
électrique afin que ceux-ci échappent au massif de fondation du mur de clôture de la
ferme de Gally ;

- Il conviendra de s’orienter vers une tonalité « pierre » pour le barriérage de sécurité et les
postes de livraison reprenant la teinte des moellons du mur de clôture ;

- Des échantillons de couleur seront validés par l’architecte des bâtiments de France avant
exécution des travaux.

ARTICLE  2     :   La  présente  autorisation  est  délivrée  sans  préjudice  du  droit  des  tiers  (obligations
contractuelles, servitudes de droit privé, etc.).

La  présente  autorisation  est  délivrée  sous  réserve  de  l’obtention  de  l’accord  du  propriétaire  de
l’immeuble.

ARTICLE 3     :   La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines ou
d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la culture dans un délai de deux mois à compter de sa
notification. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé de la culture vaut
décision de rejet.

Un recours contentieux devant le tribunal administratif de Versailles peut être formé dans les deux mois à
compter de la réception de la décision.

Unité départementale de l’Architecture et du Patrimoine des Yvelines
7 ,  rue des réservoirs – 78000  VERSAILLES – secrecreteriat.udep78-idf@culture;gouv;fr

DRAC - 78-2023-12-06-00010 - Arrêté approuvant l'autorisation spéciale de travaux concernant l'installation de deux postes de

livraison électrique le long de l'ancienne route départementale 7, sur le bas-côté longeant le mur de Gally, dans le cadre des jeux

Olympiques et Paralympiques à Saint-Cyr-l�École.

48



ARTICLE 4     :   Le préfet des Yvelines et le directeur régional des affaires culturelles d’Île-de-France sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture des Yvelines et dont copie sera notifiée au Maire de Saint-Cyr-
L’Ecole.

Fait à Versailles, le 7 décembre 2023
Pour l

Pour le Préfet des Yvelines
et par subdélégation,

la Cheffe de l’unité départementale de l’architecture
et du patrimoine des Yvelines

Bénédicte LORENZETTO

Unité départementale de l’Architecture et du Patrimoine des Yvelines
7 ,  rue des réservoirs – 78000  VERSAILLES – secrecreteriat.udep78-idf@culture;gouv;fr

DRAC - 78-2023-12-06-00010 - Arrêté approuvant l'autorisation spéciale de travaux concernant l'installation de deux postes de

livraison électrique le long de l'ancienne route départementale 7, sur le bas-côté longeant le mur de Gally, dans le cadre des jeux

Olympiques et Paralympiques à Saint-Cyr-l�École.

49



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-12-05-00024

Arrêté portant approbation du renouvellement

de la convention constitutive du conseil

départemental de l'accès au droit des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 64



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 66



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 67



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 68



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 70



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 71



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-12-05-00024 - Arrêté portant approbation du renouvellement de la convention constitutive du

conseil départemental de l'accès au droit des Yvelines 72



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00014

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la borne de retrait

automatique Mondial Relay (consigne n° 21613)

située 158 avenue Maurice Berteaux 78500

Sartrouville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 21613) située 158 avenue Maurice Berteaux 78500 Sartrouville 73



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 21613) située 158 avenue Maurice Berteaux 78500 Sartrouville 74



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 21613) située 158 avenue Maurice Berteaux 78500 Sartrouville 75



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 21613) située 158 avenue Maurice Berteaux 78500 Sartrouville 76



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00017

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la gare SNCF de

Conflans-Sainte-Honorine située 2 ter rue

Eugène Berrurier 78700

Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF de Conflans-Sainte-Honorine située 2 ter rue Eugène Berrurier 78700 Conflans-Sainte-Honorine 77



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF de Conflans-Sainte-Honorine située 2 ter rue Eugène Berrurier 78700 Conflans-Sainte-Honorine 78



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF de Conflans-Sainte-Honorine située 2 ter rue Eugène Berrurier 78700 Conflans-Sainte-Honorine 79



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF de Conflans-Sainte-Honorine située 2 ter rue Eugène Berrurier 78700 Conflans-Sainte-Honorine 80



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00019

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la station de

recharge de véhicule électrique ELECTRA située

6 rue Louis Lormand 78320 La Verrière

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station de recharge de véhicule électrique ELECTRA située 6 rue Louis Lormand 78320 La Verrière 81



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station de recharge de véhicule électrique ELECTRA située 6 rue Louis Lormand 78320 La Verrière 82



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station de recharge de véhicule électrique ELECTRA située 6 rue Louis Lormand 78320 La Verrière 83



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station de recharge de véhicule électrique ELECTRA située 6 rue Louis Lormand 78320 La Verrière 84



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00018

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la station-service

ESSO EXPRESS située Aire de Rosny-Sud de

l�Autoroute A13 78710 Rosny-sur-Seine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station-service ESSO EXPRESS située Aire de Rosny-Sud de l�Autoroute A13 78710 Rosny-sur-Seine 85



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station-service ESSO EXPRESS située Aire de Rosny-Sud de l�Autoroute A13 78710 Rosny-sur-Seine 86



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station-service ESSO EXPRESS située Aire de Rosny-Sud de l�Autoroute A13 78710 Rosny-sur-Seine 87



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

station-service ESSO EXPRESS située Aire de Rosny-Sud de l�Autoroute A13 78710 Rosny-sur-Seine 88



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00020

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

CERBALLIANCE situé 26 route de Quarante Sous

78410 Aubergenville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CERBALLIANCE situé 26 route de Quarante Sous 78410 Aubergenville 89



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CERBALLIANCE situé 26 route de Quarante Sous 78410 Aubergenville 90



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CERBALLIANCE situé 26 route de Quarante Sous 78410 Aubergenville 91



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CERBALLIANCE situé 26 route de Quarante Sous 78410 Aubergenville 92



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00016

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

KFC FLINS situé centre commercial Les Mériels

78410 Flins-sur-Seine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KFC FLINS situé centre commercial Les Mériels 78410 Flins-sur-Seine 93



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KFC FLINS situé centre commercial Les Mériels 78410 Flins-sur-Seine 94



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KFC FLINS situé centre commercial Les Mériels 78410 Flins-sur-Seine 95



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KFC FLINS situé centre commercial Les Mériels 78410 Flins-sur-Seine 96



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00015

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

LEGALLAIS situé 25 rue des Mongazons 78200

Magnanville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LEGALLAIS situé 25 rue des Mongazons 78200 Magnanville 97



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LEGALLAIS situé 25 rue des Mongazons 78200 Magnanville 98



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LEGALLAIS situé 25 rue des Mongazons 78200 Magnanville 99



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LEGALLAIS situé 25 rue des Mongazons 78200 Magnanville 100



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-21-00013

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

MONOPRIX situé 25 rue Gambetta 78200

Mantes-la-Jolie

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 25 rue Gambetta 78200 Mantes-la-Jolie 101



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 25 rue Gambetta 78200 Mantes-la-Jolie 102



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 25 rue Gambetta 78200 Mantes-la-Jolie 103



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-21-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 25 rue Gambetta 78200 Mantes-la-Jolie 104


